ДОГОВОР   №
ОБ ОКАЗАНИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
г. Пенза
"___ " ______  201_ года
АНО ДПО УЦ «Безопасность и охрана труда», именуемое в дальнейшем Исполнитель в лице генерального директора Савенко Виталия Тимофеевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и________________________ именуемое в дальнейшем Заказчик в лице    ___________________, действующего на основании ____________  с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает Исполнителю оказание образовательных услуг работникам Заказчика в соответствии с учебными планами и образовательными программами Исполнителя:

	№
	Образовательная программа
	Срок освоения образовательной программы
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

1.2. Форма обучения: очная/дистанционная.

1.3. После освоения образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации слушателю выдается удостоверение установленного образца и копия протокола.

2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОБУЧЕНИЯ И АТТЕСТАЦИИ
2.1. Обучение и аттестация  проводится на основании Лицензии серии 58Л01 №0000226 от 24.07.13 г.,  выданной Министерством образования  Пензенской области.
2.2. Обучение проводится аттестованными преподавателями.
2.3. Исполнитель обеспечивает учебный процесс необходимой учебной базой, т.е.предоставляет слушателям учебный класс, наглядные пособия, плакаты и др.
2.4. Исполнитель обеспечивает обучающимся возможность приступить к занятиям не позднее 5 дней с момента подписания заявок и исполнения Заказчиком своих обязательств по оплате.
2.5. Занятия проводятся в составе группы в соответствии с утвержденными программами и учебными планами.
2.6. Заказчик принимает непосредственное участие в организации и осуществлении учебного процесса, в частности, обеспечении посещаемости, соблюдении обучающимися общественного порядка, правил внутреннего трудового распорядка, правил ОТ. Для исполнения указанных обязанностей Заказчик назначает ответственного представителя.
2.7. До начала обучения Заказчик оформляет заявки на обучающихся, по утвержденным формам. Указанные заявки определяют количество обучающихся и вид правил.

2.8. После оплаты Исполнитель обучает работников Заказчика по утвержденной  программе.

3. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН

3.1. Исполнитель вправе:

- Самостоятельно выбирать форму осуществления образовательного процесса, формировать учебный план, программу обучения, проводить итоговую аттестацию.
- В одностороннем порядке в целях совершенствования учебного процесса внести изменения в учебный план программы без уменьшения общего количества часов по программе.

- Привлекать третьих лиц к исполнению обязательств по настоящему Договору.

- Отчислить обучаемого, пропустившего более 20% обучения, при этом настоящий договор расторгается. Стоимость, предусмотренная разделом 5.1. возврату не подлежит.

3.2. Заказчик вправе:

- Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, не вмешиваясь в его деятельность.

- В одностороннем порядке по письменному заявлению изменить персональный состав обучающихся в срок не позднее 2 (Двух) рабочих дней до начала занятий.

3.3. Обучающиеся вправе:

- Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы, получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТРОН

4.1. Исполнитель обязан:

- Зачислить обучающихся, выполнивших установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными актами Исполнителя условия приема.

- Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о представлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом  Российской Федерации «О защите прав потребителей», Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» и локальными актами Исполнителя.

- Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным и расписанием занятий Исполнителя.

- Сообщить Заказчику по его просьбе все относящиеся к исполнению Договора и характеру оказываемых услуг сведения, все сведения о ходе выполнения обучающимися учебного плана программы.

4.2. Заказчик обязан:

- Своевременно вносить плату за предоставляемые ему образовательные услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, в размере и порядке, определенных разделом 5 настоящего Договора, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

- Предоставить Исполнителю список обучающихся в срок не позднее 2 (Двух) рабочих дней до начала занятий, обеспечить явку обучающихся на занятия. После окончания обучения принять услуги Исполнителя по двустороннему Акту сдачи-приемки оказанных услуг, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора. В случае непредставления мотивированного отказа Заказчика от подписания акта, образовательные услуги считаются надлежаще оказанными и принятыми Заказчиком в полном объеме.

5. ЦЕНА И РАСЧЕТЫ
5.1  Полная стоимость настоящего договора определяется исходя, из количества заявленных обучающихся  и составляет: ______ (______________) рублей 00 копеек. НДС не облагается (в связи с применением УСН, п.2 ст. 346.11 Налогового Кодекса РФ).
5.2. «Исполнитель» после оформления «Заказчиком» заявок выставляет счет на предварительную оплату 100% цены настоящего договора. «Заказчик» оплачивает счет в полном объеме до начала проведения подготовки.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1.    За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2.   В случае невозможности исполнения обязательств  по вине Заказчика услуги Исполнителя подлежат оплате в полном объеме, если иное не предусмотрено действующим законодательством Российской Федерации, настоящим Договором или дополнительными соглашениями к нему.
6.3.    В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий,  передают их на рассмотрение в Арбитражный суд.
7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся по соглашению сторон и оформляются в виде дополнительного соглашения к настоящему Договору.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Договор вступает в действие на следующий день после его подписания обеими сторонами и действует до момента исполнения сторонами обязательств.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

9.2. Обучающиеся и Заказчик подтверждают, что со  свидетельством о государственной регистрации, Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с Правилами оказания платных образовательных услуг, с Правилами внутреннего распорядка обучающихся, со сведениями об образовательной программе и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности АНО ДПО УЦ «Безопасность и охрана труда» ознакомлены.

10.     АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель
	Заказчик:

	АНО ДПО УЦ «Безопасность

	и охрана труда»

	440000, Пензенская область, г. Пенза, ул. Каляева,7

	ИНН/КПП 5834900375/583401001

	р/с40703810315000000206

	Пензенский РФ АО «Россельхозбанк» г. Пенза

	к/с 30101810600000000718

	БИК 045655718

	Генеральный директор

	________________В.Т. Савенко

	«____»__________________2019г.
	«____»__________________2019г.